PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

      EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Termo de Fomento n.º 011/2024:

Administração Pública Municipal: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE

MINAS, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria,

portador do RG nº MG-3.179.907 SSP/MG.

Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS – APAE, representada por seu Presidente, o Sr. Erasmo Ribeiro,

portador do RG nº MG-1.262.542/SSP.

Objeto: Reforço do custeio das ações e serviços da saúde, na Política de Apoio e

Fortalecimento da Rede de Cuidado à Pessoa com Deficiência, sendo neonatos, crianças,

adolescentes, adultos, idosos e seus familiares, em atendimento à Emenda Parlamentar

do Dep. Estadual, o Sr. Betinho Pinto Coelho, conforme Plano de Trabalho, Anexo I.

Vigência: 19/08/2024 a 18/08/2025

Valor do Repasse: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)
Dotação Orçamentária: 02.05.01.10.242.1002.0.082.335041-704

Fund. Legal: Lei Federal nº. 13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015,

Decreto Municipal nº 3.862/2018 e Lei Municipal nº. 2.879/2024.

Cachoeira de Minas, 19 de agosto de 2024.

.

Dirceu D’Ângelo de Faria

Prefeito.